
U S N E S E N Í 
 

z jednání Zastupitelstva obce Malá Štáhle č. 3 

konaného dne 25.6.2025 od 15,00 hodin v knihovně Obecního úřadu Malá 

Štáhle 

 

 
Jednání zahájeno v: 15,05 hodin 

Jednání ukončeno v: 16.15 hodin 

Přítomno celkem: 6 

Při zahájeni přítomno: 5 

Zapisovatelka: Lenka Řepková 

Ověřovatelé zápisu: Pavel Bauer, Petra Hudcová, DiS. 

Přítomni členové ZO: Petr Kročil, Pavel Bauer, Petra Hudcová, DiS., Ladislav Podhorský, František 

Vlček, Pavel Kročil se dostavil v 15.12 hodin 

Viz. prezenční listina (příloha č.1 Usnesení) 

Omluvení zastupitelé: Zdeněk Smetana  

Neomluvení zastupitelé: - 

Ostatní přítomní: viz. prezenční listina (příloha č. 2 Usnesení) 

 

Navržený program:  

 

1. Zahájení  

2. Schválení programu zasedání zastupitelstva  

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů  

4. Kontrola usnesení z minulého zasedání  

5. Žádost o prodej pozemku  

6. Žádost o směnu pozemků  

7. Koupě pozemku kolem zahrádek  

8. Ekonomické záležitosti obce – Schválení účetní závěrky a závěrečného účtu obce za rok 2024  

9. Rezignace P. Hudcové DiS. Na funkci předsedy Komise pro životní prostředí 

10. Volba předsedů komisí  

11. Schválení odměn zastupitelů  

12. Výpověď vkladového účtu  

13. Schválení vítěze poptávkového řízení na opravu kaple  

14. Schválení smlouvy s TextilEco a.s.  

15. Návrh Závěrečného účtu Sdružení obcí Rýmařovska  

16. Přijetí úvěru od České spořitelny  

17. Odepsání pohledávky ve výši 249 000,- Kč za společností BRIKASTAV s.r.o. 

18. Různé  

19. Diskuse, usnesení, závěr 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil a řídil starosta Petr Kročil. Přivítal všechny přítomné a 

konstatoval, že zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno, na zasedání se 

dostavila nadpoloviční většina a zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
 

Starosta Petr Kročil  přečetl navržený program jednání zasedání zastupitelstva obce a navrhl 

přidání bodu odepsání pohledávky. Za společností BRIKASTAV s. r. o. 

 



2025/3/129: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje zařazení navrženého bodu do 

programu. 

 

Hlasování: pro: 5 proti: 0   zdržel se: 0 
 

 

2025/3/130: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje navržený program jednání 

zastupitelstva, včetně přidaného bodu. 
 

Hlasování: pro: 5 proti: 0   zdržel se: 0 

 

2025/3/131: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle jmenuje zapisovatelkou Lenku Řepkovou, 

ověřovateli zápisu Pavla Bauera a Petru Hudcovou, DiS. 

 

Hlasování: pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

2025/3/132: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle bere na vědomí zprávu o kontrole plnění 

usnesení ze zasedání zastupitelstva obce č. 2/2025. 

 

 

2025/3/133: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje prodej pozemku panu xxxxxxxxxx 

dle jeho žádosti: 

a) parcela č. 2/14 v k.ú. Malá Štáhle, o výměře 770 m2 

Hlasování: pro: 0   proti: 0   zdržel se: 6 

Bod a) usnesení č. 2025/3/133 nebyl schválen. 

 

b) parcela č. 10/4 v k.ú. Malá Štáhle, o výměře 181 m2 

Hlasování: pro: 4   proti: 0   zdržel se: 2 (Kročil Petr, Kročil Pavel) 

Bod b) usnesení č. 2025/3/133 byl schválen. 

 

2025/3/134: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle neschvaluje směnu pozemku s panem 

xxxxxxxxx dle předložené žádosti : 
V žádosti se jedná o směnu pozemků v jeho vlastnictví, a to části parcel č.  401/2, (využíváno 

jako zahrádky), 27/1 a 65 (pozemky u cyklostezky), všechny v k.ú. Malá Štáhle, a to dle 

geometrického plánu, který již byl vytvořen bývalým zastupitelstvem, za pozemek č. 2/14 v k.ú. 

Malá Štáhle, o celkové výměře 770 m2, která patří Obci Malá Štáhle, nachází se u domu č.p. 

46 v Malé Štáhli, jehož je vlastníkem. 

Hlasování: pro: 4      proti:0    zdržel se: 2 (Kročil Petr, Kročil Pavel) 

 

2025/3/135: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle neschvaluje koupi pozemků kolem zahrádek z 

rozpočtových důvodů.  

 

Hlasování: pro: 6    proti:0    zdržel se: 0 

 



 

2025/3/136: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje celoroční hospodaření obce a 

závěrečný účet obce za rok 2024 včetně Zprávy o přezkumu hospodaření Krajským úřadem 

Moravskoslezského kraje s výhradou. Současně přijímá opatření k nápravě zjištěných 

nedostatků, které budou do 15 dnů po schválení závěrečného účtu za rok 2024 zaslána na 

krajský úřad Moravskoslezského kraje.  

 

Hlasování: pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

2025/3/137: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje účetní závěrku obce Malá Štáhle, 

Malá Štáhle č.p. 26, IČO 00575968, sestavenou k 31.12.2024 

 

Hlasování: pro: 6    proti:  0  zdržel se: 0 

 

 

2025/3/138: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rezignaci zastupitelky Petry Hudcové, DiS. 

na funkci předsedy Komise pro životní prostředí ke dni 25.6.2025. 

 

 

2025/3/139: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle volí předsedu kulturní komise: 

předseda kulturní komise Petra Hudcová, DiS. 

 

Hlasování: pro: 5    proti:0    zdržel se: 1 (P. Hudcová, DiS.) 

 

 

2025/3/140: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle volí předsedu Komise pro životní prostředí: 

předseda komise pro životní prostředí František Vlček 

 

Hlasování: pro: 5    proti:0    zdržel se: 1 (F. Vlček) 

 

 

2025/3/141: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje odměny zastupitelům, kteří se nově 

ujmou funkce (náhradníkům) ve výši 700, Kč, a to od 1. dne v měsíci následujícím po měsíci, 

ve kterém složili slib. Nově zvoleným předsedům výborů a komisí schvaluje odměnu ve výši 

1200-, Kč měsíčně, a to od 1. dne v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byli zvoleni. 

 

Hlasování: pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 

 

2025/3/142: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje ukončení (výpověď) obnovování 

vkladového účtu č. 6752052329 u České spořitelny ke dni 20.9.2025 

 

Hlasování: pro: 6    proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

2025/3/143: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje vítěze poptávkového řízení na opravu 

kaple v Malé Štáhli, kterým je firma MP-ekowood s.r.o., se sídlem Jakartovice č. ev. 18, 747 53 

Jakartovice, IČO: 08617571; zastoupená: Ing. Michalem Peršinem, jednatelem společnosti 



 a pověřuje starostu podpisem smlouvy s vítězem řízení. 

 

 

Hlasování: pro: 6    proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

2025/3/144:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje Smlouvu o provozování a umístění 

kontejnerů pro sběr oděvů a textilu s firmou TextilEco a.s. 

 

Hlasování: pro: 6    proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

2025/3/145: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle bere na vědomí Závěrečný účet Sdružení obcí 

Rýmařovska za rok 2024. 

 

 

2025/3/146: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje přijetí úvěru na akci „Zlepšení 

tepelně technických vlastností budovy BD č. p. 35 v Malé Štáhli“, v maximální výši 

5 000 000 Kč, s úrokem 4,08 %, s dobou splácení 15 let, a to od České spořitelny a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy o úvěru č. 0784029169. 

 

Hlasování: pro: 6    proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

2025/3/147: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje odepsání pohledávky ve výši 

249 000,- Kč za společností BRIKASTAV s. r.o. 

 

Hlasování: pro: 5    proti: 0   zdržel se: 1 (F. Vlček) 

 

 

 

Různé: 

 

Pan starosta podal informace k chystané opravě kaple-práce by měly začít v měsíci červenci. 

 

Oprava BD č.p. 35 bude zahájena také v červenci, kdy začne firma stavět lešení, provádět 

odkopy…. 

 

Nové webové stránky obce jsou již v provozu. 

 

Minulý týden proběhla revize hřiště, drobné opravy se budou provádět na základě zprávy, 

kterou firma vypracuje. 

 

Pan starosta informoval o nutnosti pořízení nového počítače. 

 

Předběžně informoval o začátku stavby mostu od 15.7.2025, bližší informace budou 

zveřejňovány průběžně – ukončení stavby se předpokládá na V/2026. 

 



Další informace se týkala omezení provozu OÚ z důvodu čerpání řádné dovolené v době od 

18.-31.7.2025. V tomto období bude provoz omezen na hodiny, kdy bude přítomna pouze 

paní účetní (pondělí od 14,00-17,00 hodin a čtvrtek od 9,00-11,00 hodin) 

 

Ze strany občanů byl vznesen dotaz na vývoz plastů v obci, dodání pytlů na třídění do 

schránek a sečení trávy v obci. 

 

 

Na závěr starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 27.6.2025 

 

zapsala: Lenka Řepková 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                 P. Hudcová, DiS…………………… 

                                 

                                  

                                                 P. Bauer             …………………… 

 

                                                                                               

 

Petr Kročil, starosta                                      …………………….       

 

Pavel Bauer, místostarosta                            …………………… 
 

 

 

 

 


